



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME**  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Russas - CE  
Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico nº 002.10.02.2022-SEMUS

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS, CAMISAS E BONÉS PERSONALIZADOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico nº 002.10.02.2022-SEMUS**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos /encedores da presente licitação.

### Proposta de Preços Retificado - Lote I

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	CALÇA DE FARDAMENTO MASCULINA, DESTINADO AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE EM TECIDO BRIM LEVE, COM BOLSOS NA FRENTE E COSTAS, NA COR AZUL MARINHO, COM TAMANHOS VARIADOS: 36 AO 50, CONFORME MODELO PROPOSTO PELA SEMUS, EM ANEXO.	Diaga	20	Unid	R\$ 54,59	cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.091,80	mil e noventa e um reais e oitenta centavos
2	CALÇA DE FARDAMENTO FEMININA, DESTINADA AS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE EM TECIDO CREPE DIOR, COM BOLSOS NA FRENTE. NA COR AZUL MARINHO COM TAMANHOS VARIADOS: 36 AO 52, CONFORME MODELO PROPOSTO PELA SEMUS, EM ANEXO.	Diaga	150	Unid	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
3	BLUSA DE FARDAMENTO DESTINADA AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE MANGA LONGA EM MALHA PV, COR AZUL CELESTE, EM TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E XG, COM SUBLIMAÇÃO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	Diaga	40	Unid	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
4	BLUSA DE FARDAMENTO DESTINADA AOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE: EM GOLA CARECA MANGA CURTA, TECIDO MALHA PV, COR AZUL CELESTE, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E XG, COM SUBLIMAÇÃO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	Diaga	300	Unid	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
5	BONÉ DE FARDAMENTO DESTINADO AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE COM ABAS CURVA, NA COR BRANCO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	Diaga	170	Unid	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 2.585,70	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
6	PASTA COM ALÇA DE MÃO E OMBRO, EM POLIÉSTER, COM FORRO EM MICROFIBRA E FECHAMENTO COM ZÍPER. APRESENTA DIVISÓRIAS INTERNAS, COR AZUL MARINHO. MEDIDAS (A x L x C) 31CM x 38CM X 0,8CM, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	Diaga	170	Unid	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



7	CAMISA EM MALHA 100% ALGODÃO PERSONALIZADA: GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, TAMANHOS PP, P, M, G, GG e EXG, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SILK SCREEN EM POLICROMIA. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MEDIANTE AS CAMPANHAS REALIZADAS DURANTE O ANO.	Diaga	3.800	Unid	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 90.288,00	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais
8	CAMISA POLO BÁSICA PERSONALIZADA: MANGA CURTA, GOLA POLO, EM MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS PP, P, M, G, GG e EXG, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SILK SCREEN EM POLICROMIA. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MEDIANTE AS CAMPANHAS REALIZADAS DURANTE O ANO.	Diaga	1.260	Unid	R\$ 50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 63.352,80	sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
9	BONÉ PERSONALIZADO: BRIM 100% ALGODÃO, ABA CURVA, REGULADOR DE TECIDO COM VELCRO, IMPRESSÃO SILK. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MEDIANTE AS CAMPANHAS REALIZADAS DURANTE O ANO.	Diaga	1.660	Unid	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 26.692,80	vinte e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
10	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, COM BIQUEIRA DE AÇO Nº 36 AO 46. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADA EM VAQUETA MACIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR PRETA. COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO COBERTO NAS LATERAIS, CABEDAL COM GÁSPEA EMENDADA E PEITO DO PÉ ACOLCHOADO. ACABAMENTO INTERNO DO CABEDAL TRASEIRO EM MATERIAL QUE NÃO PROPORCIONE DESCONFORTO AO USUÁRIO E CONTRAFORTE CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE NÃO ABSORVE UMIDADE E NÃO SE DECOMPÕE. PALMILHA MÓVEL HIGIÊNICA E ANTIBACTERICIDA. SOLADO MACIO E ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SEM COSTURA APARENTE E COM BIQUEIRA DE AÇO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL.	Vulcaflex	120	Unid	R\$ 70,14	setenta reais e quatorze centavos	R\$ 8.416,80	oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01:							R\$ 218.307,90	
duzentos e dezoito mil, trezentos e sete reais e noventa centavos								





**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME**  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



**Proposta de Preços Retificado - Lote II**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	CRACHÁ PERSONALIZADO EM PVC BRANCO LEITOSO, COM PRESILHA JACARÉ E CORDÃO PERSONALIZADO; FORMATO: 86,00mm x 54mm x 0,76mm; IMPRESSÃO GRÁFICA: OFFSET, 4 X 1 (ANVERSO/VERSO); ORIENTAÇÃO RETRATO. FRENTE DO CRACHÁ: LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE RUSSAS, FOTO 7X5 COLORIDA, NOME DO FUNCIONÁRIO, FUNÇÃO, CONFORME MODELO EM ANEXO. VERSO DO CRACHÁ: NOME COMPLETO DO FUNCIONÁRIO, MATRÍCULA, FUNÇÃO. IMPRESSOS NA COR PRETA. DADOS FIXOS; LOGOTIPO DO MUNICÍPIO DE RUSSAS. TRATAMENTO DE IMAGEM PARA AS FOTOS QUE NÃO ESTIVEREM COM O FUNDO NO PADRÃO CMYK 0000. O VERSO DEVE CONTER OVERLAY.	Blincards	250	Unid	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01: dois mil, cento e noventa reais							R\$ 2.190,00	
Valor Global da Proposta: duzentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos							R\$ 220.497,90	

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**  
CNPJ: **41.557.349/0001-06** Inscr. Estadual: **06.682236-0**  
Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará** CEP: **60.521-105**  
E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**  
Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**  
Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**  
Representante Legal / Procurador: **Eudismar Cavalcante de Arruda**  
Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Contrato**  
Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias.**

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

**Declaramos**, sob as penas da Lei, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de Dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe.

Fortaleza / CE, 24 de Março de 2022

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA  
RG 88002308224 - CPF 244.861.953-88  
Sócio Administrador





# EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700  
CNPJ: 26.393.102/0001-08  
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Ref.: Pregão Eletrônico N° 002.10.02.2022- SEMUS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS, CAMISAS E BONÉS PERSONALIZADOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

- \* RAZÃO SOCIAL : EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
- \* CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO MUNICIPAL E ESTADUAL: CNPJ: 26.393.102/0001-08 , INS MUNICIPAL N° 464502-2 e INS ESTADUAL N° 06.548.412-6
- \* DADOS BANCARIOS : BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 2917-3 CONTA CORRENTE : 315.115-8
- \* ENDEREÇO : RUA CORONEL ALEXANDRINO N° 906 MONTESE FORTALEZA - CE CEP : 60420-700
- \* REPRESENTANTE LEGAL : JOÃO PEDRO MEDEIROS BARBOSA , BRASILEIRO , SOLTEIRO , EMPRESARIO , RG nº. 2008527728-7, CPF Nº. 073.371.503-69, domiciliado na Avenida Benjamim Brasil, nº. 1600, Apto 202 Bloco E, Mondubim, Fortaleza, Ceará, CEP 60.711-442
- \* TELEFONE: 85 3491.08.97 CELULAR : 85 996297185 ,FAX 85 3491.2734 E - MAIL: raquel.epbarbosa@hotmail.com

## PROPOSTA ADEQUADA

### LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM PROTEÇÃO A RADIÇÃO SOLAR (UVA E UVB), RÁPIDA ABSORÇÃO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, HIDRATANTE ANTIOXIDANTE, LIVRE DE ÓLEO, HIPOALERGÊNICO, VITAMINA E, RESISTENTE À ÁGUA E SUOR.	UND	1400	SUNDAY	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 11.998,00	onze mil, novecentos e noventa e oito reais

VALOR TOTAL\*\*\*\*\* R\$ 11.998,00  
ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.

### LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BACIA PLÁSTICA REDONDA REFORÇADA Nº 18 COM CAPACIDADE 300ML, NA COR VERMELHA, PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
2	BACIA PLÁSTICA REDONDA REFORÇADA Nº 18 COM CAPACIDADE 300ML, NA COR AZUL, PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
3	BACIA PLÁSTICA REDONDA REFORÇADA Nº 18 COM CAPACIDADE 300ML, NA COR VERDE, PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
4	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, ATOXICA	UND	500	NOBRE	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais



**EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**  
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700  
CNPJ: 26.393.102/0001-08  
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com

5	LATERNA TÁTICA PROFISSIONAL: MODELO LED CREE; BOTÃO ON OFF TRASEIRO; POTENCIA 22000W 66000 LUMENS; MATERIAL LIGA DE MAGNÉSIO (ALUMÍNIO); PROTEÇÃO AMBIENTAL; IMPERMEÁVEL; PROVA DE EXPLOÇÃO; AEROMETAL ALTA INTENSIDADE; RESISTÊNCIA AO DESGASTE; TECNOLOGIA ESPECIAL DE GALVANOPLASTIA; IRRADIAÇÃO NA DISTÂNCIA DE ATÉ 100 METROS; 90% MAIS ECONÔMICA QUE A LÂMPADA INCANDESCENTE COMUM; PESO APROX: 140G; TAMANHO 12X5 3X5; FOCO 1X2000; TRÊS MODOS DE OPERAÇÃO LUZ BAIXA, ALTA E STROBO (PISCA); TEMPO DE CARGA DA BATERIA APROX: 2 HORAS; TEMPO DE DURAÇÃO EM USO APROX: 4 HORAS. ITENS INCLUSOS: 01 BATERIA RECARREGÁVEL 18650 4800 3.7 V; 01 CARREGADOR BIVOLT 100/220; 01 ADAPTADOR PARA PILHAS AAA NA AUSÊNCIA DA BATERIA RECARREGÁVEL; 01 CORDÃO PARA PUNHO; 01 CAIXA ORIGINAL.	UND	100	TATICAD 900	R\$ 126,34	cento e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.634,00	doze mil, seiscentos e trinta e quatro reais
6	PESCA LARVA: CONFECCIONADA COM ARAME GALVANIZADO, FORMATO CIRCULAR COM NO MINIMO 12CM DE DIAMETRO, FUNDO EM NYLON NA COR AZUL EM PVC.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
7	PESCA LARVA: CONFECCIONADA COM ARAME GALVANIZADO, FORMATO CIRCULAR COM NO MINIMO 12CM DE DIAMETRO, FUNDO EM NYLON NA COR VERDE EM PVC.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
8	PESCA LARVA: CONFECCIONADA COM ARAME GALVANIZADO, FORMATO CIRCULAR COM NO MINIMO 12CM DE DIAMETRO, FUNDO EM NYLON NA COR VERMELHO EM PVC.	UND	180	MARCA PROPRI A	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
9	PIPETA: TIPO CONTA GOTAS PLASTICA DE 3ML PASTEUR	UND	180	RONIALZ E	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
10	TRENA: NA COR AMARELA COM FITA DE AÇO. TAMANHO: 3 METROS GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS BOTÃO	UND	180	STARRE TT	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL</b> *****							R\$ 19.000,00	

DEZENOVE MIL REAIS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 30.998,00 ( TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS. )

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA ) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 ( DOZE ) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA - CE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

EP BARBOSA COMERCIO DE  
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE

*João Pedro Medeiros Barbosa*  
João Pedro Medeiros Barbosa  
RG 200852772870  
CPF 073 371 503-69  
CNPJ 26 393 102/0001-08

PÁG: 02